
PÁGINA 1                                                   10  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,  10 DE NOVEMBRO DE 2017                       Nº 208

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 023/2017-IPREV

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381 de 30 de agosto de 2013 e 
tendo em vista o Requerimento de Aposentadoria conforme Processo Administrativo nº 
070/2016 – IPREV,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição à 

servidora MALVINA DOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº 4.839, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Serviços Gerais PA – N-III, lotada na Secretaria Municipal do Trabalho, 
Assistência Social e Cidadania, nos termos do art. 6º EC nº 41/2003, c/c art. 2º da EC nº 
47/2005 e com o art. 61 da Lei Complementar Municipal nº 53/2009, detendo direto à 
integralidade e paridade, acrescido da seguinte vantagem:

- 02 (dois) Quinquênios, perfazendo o percentual de 10% (dez por cento) 
sobre o vencimento base, nos termos do artigo 59 da Lei Complementar Municipal n° 
72/1999.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 01/05/2017.

São Gonçalo do Amarante-RN, 02 de maio de 2017.

ÉLIA MARIA DE BARROS APRÍGIO
Presidente do IPREV 

Republicada por incorreção.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2017
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o pregão supracitado, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de mão de obra especializada para 
prestação de serviços na operação da adutora Maxaranguape/São Gonçalo do 
Amarante no RN e manutenção do sistema no município de São Gonçalo do 
Amarante/RN, realizar-se-á no dia 23 (vinte três) de novembro de 2017, às 08h30 na 
sede do SAAE/SGA. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos nos endereços 
eletrônicos:  ou www.saogoncalo.rn.gov.br.www.saaesgarn.com.br

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de novembro de 2017.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2017
AVISO DE LICITAÇÃO

Em virtude da 2ª chamada deserta, o Pregoeiro do SAAE/SGA torna público que o 
pregão supracitado, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de 
vidrarias para o laboratório da Estação de Tratamento de Água - ETA da adutora 
Maxaranguape-São Gonçalo do Amarante/RN (3ª chamada), realizar-se-á no dia 24 
(vinte quatro) de novembro de 2017, às 08h30 na sede do SAAE/SGA. O Edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos nos endereços eletrônicos:  e www.saaesgarn.com.br
www.saogoncalo.rn.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de novembro de 2017.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior/Pregoeiro

PORTARIA Nº 835/2017-A.P., de 08 de Novembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o inciso X, do Art. 45, da lei 
Orgânica Municipal, Art.40 e Incisos, da Lei Complementar 053/2009:

  RESOLVE: desligar do Serviço Público Municipal, a servidora IRANY 
CÂMARA DE MELO, Matrícula nº 5583, Professora, do Quadro de Pessoal do 
Magistério desta Prefeitura, tendo em vista a sua aposentadoria com data de inicio 
fixada em 01.11.2017, pela Portaria nº 0079/2017-IPREV, conforme Oficio nº 
198/2017-IPREV, do Instituto de Previdência Social de São Gonçalo do Amarante/RN.    

Paulo Emídio de Medeiros
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 836/2017-A.P., de 08 de Novembro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o inciso X, do Art. 45, da lei Orgânica 
Municipal, Art.40 e Incisos, da Lei Complementar 053/2009:
 RESOLVE: desligar do Serviço Público Municipal, o servidor ELIEZER FRANCISCO 
DA SILVA, Matrícula nº 9054, Porteiro, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, tendo 
em vista a sua aposentadoria com data de inicio fixada em 01.11.2017, pela Portaria nº 
0085/2017-IPREV, conforme Oficio nº 197/2017-IPREV, do Instituto de Previdência 
Social de São Gonçalo do Amarante/RN.    

Paulo Emídio de Medeiros
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia de Fundação da ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA SÃOGONÇALENSE

Convido as pessoas interessadas em participar da Assembleia Geral de fundação da 
ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA SÃOGONÇALENSE, a comparecerem no dia 17 de 
novembro de 2017, às 19h00min à Rua Porto Belo, nº 15, bairro de Santo Antônio do 
Potengi, município de São Gonçalo do Amarante/RN, para participarem da mesma, na 
qualidade de sócio fundador, ocasião em que será discutido e votado o Projeto de 
Estatuto Social e eleição dos membros do Conselho Deliberativo, Diretoria Executiva e 
Conselho Fiscal. 

São Gonçalo do Amarante, 10 de novembro de 2017

CLEYTON MARLE LEITE DE MACÊDO
CPF 086.159.844-09

Presidente Comissão Organizadora 

EXECUTIVO/ESPORTES

IPREV

SAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA 2                                                   10  DE NOVEMBRO DE 2017


	Página 1
	Página 2

